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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 زیرساخت های خدمات بندرگاهی نیازمند
 تحول کامل است

عضو اندیشکده آمایش الگوی اسامی ایرانی پیشرفت گفت: 
زیرساخت های خدمات بندرگاهی در گستره های دریایی نیاز به تحول 
کامل دارد به ویژه آنکه برنامه های پیشنهادی پیشرفت دریاپایه، گستره 

وسیعی را پیش رو قرار می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد،استاد شهرسازی دانشگاه علم و صنعت ایران در 
این یادداشت نوشت: »امکانات سواحل ایران در ارتباط با حوزه های منطقه 
و جهان از موقعیت های ویژه ای برخوردار است. این امتیازات بستر را برای 
استفاده از آنها به منظور توسعه و رشد اقتصادی و اجتماعی ایران از طریق 

پیشرفت های دریاپایه مهیا می سازد.
ایسنا نوشت:با توجه به توان های مناسبی که امکانات اقتصادی، تجاری و 
بازرگانی دریایی ایران پیش رو قرار می دهد، زمینه تحقق هدف های متعالی 

پیشرفت دریاپایه فراهم می شود.
یکی از مهم ترین نکته ها در پیگیری پیشرفت دریاپایه، اعمال مدیریت 

منسجم و کارایی قابل قبول است.
در شرایط موجود، امکانات و خدمات بازرگانی دریایی ایران، علی رغم 
کارایی نسبی آنها، نیاز به گسترش دارد. زیرساخت های خدمات بندرگاهی 
در گستره های دریایی نیاز به تحول کامل دارد به ویژه آنکه برنامه های 

پیشنهادی پیشرفت دریاپایه، گستره وسیعی را پیش رو قرار می دهد.
سواحل دریایی ایران، در طول تاریخ فراز و نشیب هایی را طی کرده و دارای 

عملکردهای مختلفی بوده که تا امروز ادامه داشته است.
به منظور گسترش فعالیت های دریاپایه و تحقق تمدن دریاپایه ای، لزوم 
برنامه ریزی و مدیریت گسترده به منظور نیل به هدف ها، لازم می آید. 
مناسب آن است که از این امکان و موقعیت مناسب ایران در سطح خاورمیانه 
و جهان یعنی دسترسی داشتن به نقاط مختلف دنیا از جمله سرزمین هایی 
که از نظر تجاری و بازرگانی و جمعیتی و فنی نقش مهمی دارند، استفاده 

مطلوب صورت پذیرد.
مهم ترین برنامه های مدیریتی در تحقق آرمان ها و هدف های مرتبط با 

پیشرفت دریاپایه به شرح زیر ارائه می گردد:
فراهم ساختن بالاترین سطح کارایی در عرصه های مدیریتی به منظور 
تحقق هدف ها، به عنوان عامل مهم ناظر بر کلیه برنامه های مرتبط با اقدامات
شناخته بودن توان ها و قابلیت های دریایی ایران و ارتباط آن با حوزه های 

پیرامونی و جهان
مدیریت بر موقعیت های بندری مناسب در نواحی ساحلی به منظور دستیابی 
به برنامه های صنعتی، کشاورزی، دامداری، تجاری، بازرگانی و خدماتی، 
و به کارگیری آنها به منظور برقراری ارتباط درست اقتصادی در برنامه های 

توسعه ای کشور
دسترسی داشتن به ظرفیت های مناسب بندرگاهی، همگام با مفاهیم 

تخصصی مرتبط با آنها
دسترسی داشتن به تاسیسات عمومی و زیربنایی مورد نیاز بر مبنای میزان 

کارآیی آنها
امکان برخورداری از تاسیسات حمل و نقل کرانه ای و پسکرانه ای از نظر 
اتصال آنها با نواحی داخلی کشور، همراه با اتصال این تاسیسات با حمل و 

نقل های بین قاره ای و راه های بزرگ کشتیرانی
دستیابی به خدمات بندری مورد نیاز از نظر شناخت تقاضاها و حمل و 

نقل های زمینی و دریایی
قابل قبول شدن دستیابی به گردش کار مطلوب و مورد  نیاز بندری، اعم از 

خدماتی کانتینری و انواع بار و مسافر
دستیابی به خدمات دریایی مورد نیاز مانند هدایت و یدک کشی کشتی ها، 

ناوگان های امدادی و تجهیزات لایروبی مورد نیاز ساحلی
دسترسی داشتن به خدمات پشتیبانی بندرگاهی مانند پشتیبانی های 
پسکرانه ای تعمیرات کشتی و کانتینر، انبار، جمع آوری زباله و هرز آب و 

فاضاب، تسهیات ارتباطی، خدمات بانکی و تجاری
تحقق یافتن نیازهای اجرایی شامل بازاریابی، توسعه منابع انسانی و آموزش، 

تجهیزات فنی، منابع نظام اطاعاتی و آماری
مشخص بودن برنامه های اجرایی مالی مانند برنامه های خودگردان و گردش 
کار مالی سودآور، حذف یا رفع مشکات خدمات غیر سودآور و مهیا بودن 
زمینه ها برای سرمایه گذاری های سودآور بر حسب شرایط بازار و در سطح 

داخلی، منطقه ای و جهانی
کارا بودن بنادر و در صورت لزوم بهره گیری از بندرگاه های جدید به منظور 

تحقق برنامه های اقتصادی
قابلیت داشتن برنامه های توسعه دریاپایه ای بر اساس قوانین و مقررات 

کشوری و سلسله مراتب برنامه های آمایش و کالبدی ملی.
دارا بودن سازمان و مدیریت مطلوب، قابل قبول و پیشرفته، به نحوی که 
به صورت جامع در تحقق اهداف مورد نیاز ناظر و پویا و کوشا و صاحب 

نظر باشد
توجه داشتن به مواردی که جهانی شدن مطرح می کند: مانند عضویت در 
نهادهای اقتصادی بین المللی، دارا بودن معیارها و شاخص ها و تقسیم کار 

در بازار جهانی
حفاظت از محیط زیست بر مبنای معیارهای ملی، منطقه ای و جهانی

برقرار بودن فعالیت های رقابتی اقتصادی مانند دسترسی به بخش خصوصی، 
فعالیت های بندرگاهی، بازار بورس، رقابت های منطقه ای و جهانی، بر 

اساس ایمنی بخشی و سامتی فعالیت ها در سایه مدیریت پیشرفته
مرتفع شدن نیازمندی های اجتماعی و اقتصادی از نظر اشتغال، تخصص، 

منابع توسعه انسانی، بهداشت، تفریح، سامتی و خدمات حمل ونقلی
تنظیم برنامه های آینده نگر، زمان بندی، بودجه بندی و تامین آنها همگام با 

پیشرفت های اقتصادی، اجتماعی و کالبدی
برقرار بودن دائمی آموزش در زمینه های مختلف تخصصی خدماتی، فنی 

و مدیریتی
توجه مستمر به برنامه های پژوهشی در ارتباط با تحقیقات توسعه ای مرتبط 

با پیشرفت های دریاپایه ای
توجه به افزایش سرمایه گذاری های مرتبط با رونق بازار اقتصادی کشور، از 

طریق گسترش تبادلات اقتصادی و اجتماعی ناشی از دریا
هماهنگی کامل با بوم ساخت های محیطی در ارتباط با انواع ساخت و سازها 

بر حسب شرایط طبیعی، انسانی، کالبدی، فنی، زمانی و مکانی
برقرار بودن دائمی آموزش در زمینه های مختلف تخصصی خدماتی، فنی 

و مدیریتی
توجه مستمر به برنامه های پژوهشی در ارتباط با تحقیقات توسعه ای مرتبط 

با پیشرفت های دریاپایه ای
توجه به افزایش سرمایه گذاری های مرتبط با رونق بازار اقتصادی کشور، از 

طریق گسترش تبادلات اقتصادی و اجتماعی ناشی از دریا
هماهنگی کامل با بوم ساخت های محیطی در ارتباط با انواع ساخت و سازها 

بر حسب شرایط طبیعی، انسانی، کالبدی، فنی، زمانی و مکانی.«

طرح جامع در بندر ریگ عملیاتی می شود
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با بیان اینکه 
مقدمات آغاز عملیات لایروبی کانال دسترسی بندر 
ریگ فراهم شد، گفت: طرح جامع در بندر ریگ عملیاتی 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی نسب 
در گفتگو با خبرنگاران در تشریح این خبر با بیان اینکه 
بندر ریگ به از بنادر کوچک و با اهمیت استان بوشهر 
مورد توجه ویژه سازمان بنادر و دریانوردی است اظهار 
داشت: در همین راستا طرح جامع توسعه این بندر به 
تصویب رسیده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر بیان کرد: در قالب طرح جامع برنامه های متنوعی 
برای توسعه بندر ریگ پیش بینی شده که این برنامه ها 
در سه بازه زمانی پنج ساله اجرا خواهد شد.شکیبی 
نسب ادامه داد: یکی از این برنامه ها افزایش عمق کانال 
دسترسی بندر ریگ با هدف فراهم سازی شرایط برای 
تردد موتور لنج های ۱۶۰ تنی چوبی و فایبر گاس )۲۰۰ 
تن در شرایط مد( است.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر افزود: در اجرای عملیات لایروبی کانال 
دسترسی بندر ریگ پیش بینی شده عمق این کانال تا 
عمق سه متر افزایش یابد.وی با اشاره به سفر معاون امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی کشور به استان گفت: 
در آئینی با حضور مجید علی نازی معاون امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی شناور لایروب ذوالفقار با 
هدف انجام عملیات لایروبی کانال دسترسی بندر ریگ، 
به این بندر اعزام شد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر با بیان اینکه اینکه طرح جامع سایر بنادر استان 
بوشهر نیز در دستور کار قرار گرفته است افزود: برخی 
از این طرح های جامع مصوب شده است.شکیبی نسب 
ادامه فراهم سازی شرایط برای تجارت منطقه ای برای 
بندر نشینان و همچنین ایجاد اشتغال پایدار را از مهمترین 
هدف این پروژه ها برشمرد و یادآور شد: برنامه هایی 
توسعه ای و راهبردی در سطح بنادر کوچک و بزرگ 
استان بوشهر در قالب طرح جامع عملیاتی خواهد شد که 
تحقق این مهم نویدبخش رونق دوچندان اقتصادی برای 

استان بوشهر خواهد بود.

رهاسازی بیش از ۶۷ میلیون قطعه ماهیان 
استخوانی و گرم آبی در گیلان

سرپرست اداره کل شیات گیان گفت: بیش از ۶۷ 
میلیون قطعه گونه های مختلف بچه ماهیان استخوانی و 
گرم آبی در آب بندان ها، رودخانه های منتهی به خزر و 
تالاب بین المللی انزلی رهاسازی شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمیدرضا تقی نصیری با اشاره به تولید 
۶۷ میلیون و ۱۱۴ هزار و ۷۰۰ قطعه بچه ماهی در مراکز 
مختلف تکثیر و بازسازی ذخایر آبزیان در استان گیان 
با هدف حفظ و افزایش ذخایر ماهیان، اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون در مرکز شهید بهشتی، یک میلیون 
و ۱۸۵ هزار قطعه انواع بچه ماهیان خاویاری با میانگین 
وزنی سه گرم تولید شده است.وی افزود: از این تعداد 
۶۷۰ هزار قطعه ماهی قره برون، ۱۲۰ هزار قطعه اوزون 
برون، ۴۵ هزار قطعه ماهی شیپ و ۳۵۰ هزار قطعه ماهی 
کپور تالابی تولید و در رودخانه ها رهاسازی شد.تقی 
نصیری اضافه کرد: در مرکز سیاهکل نیز تاکنون ۳۶ 
میلیون و ۶۵۳ هزار قطعه بچه ماهی شامل ۵۳ هزار قطعه 
ماهی خاویاری گونه قره برون با میانگین وزن ۲.۶ گرم 
و هفت میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه ماهی سوف با میانگین 
وزن ۸ دهم گرم تولید و رها سازی شد.سرپرست اداره 
کل شیات گیان ادامه داد: ۲۷ میلیون قطعه بچه ماهی 
سفید نیز با میانگین وزن ۷ دهم گرم در این مرکز تولید 
و در رودخانه های منتهی به خزر رهاسازی شده است.
تقی نصیری با اشاره به پیش بینی تولید ۳۵ میلیون قطعه 
بچه ماهی سفید در مرکز یوسف پور سیاهکل، اضافه 
کرد: در مرکز تکثیر ماهیان سفید رود نیز ۹ میلیون و 
۹۰۰ هزار بچه ماهی سفید با میانگین وزن ۷ دهم گرم 
تولید و در رودخانه سفیدرود رهاسازی شد.وی با اشاره 
به رها سازی ۱۲ هزار و ۷۰۰ قطعه انواع بچه ماهیان 
گونه های فیتیفاک، بیگ هد و آمور، افزود: در مرکز 
تکثیر و بازسازی ذخایر آبزیان شهید انصاری رشت 
نیز ۲۲ میلیون و ۳۶۴ هزار قطعه بچه ماهی استخوانی 
گونه سفید نیز تولید و در رودخانه های منتهی به دریای 
خزر رها سازی شده است.تقی نصیری همچنین گفت: 
شناورهای صیادی نیز در تیر ماه امسال ۱۴ تن ماهی 
کیلکا صید کردند که پیش بینی می شود این میزان صید تا 

پایان امسال به شش هزار تن برسد.

تخلیه و بارگیری همزمان 11 فروند شناور 
در اسکله های بندر امیرآباد

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از تخلیه و بارگیری 
همزمان ۱۱ فروند شناور در اسکله های این بندر خبر 
داد و گفت: عملیات پهلودهی شناورها در سال جاری 
۱۱ درصد رشد داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدعلی اصل سعیدی پور  اظهارداشت: تخلیه 
و بارگیری ۱۱ فروند شناور به طور همزمان در 
حوضچه های بندر امیرآباد اقدامی کم نظیر در راستای 
استفاده از ظرفیت های این بندر در حوزه دریای خزر و 
رونق مراودات تجاری در کریدور بین المللی شمال – 
جنوب است.وی یادآور شد: بندر امیرآباد در تاش است 
با ارتقاء سطح همکاری با بنادر حوزه CIS، ترانزیت 
و ترانشیپ خود را توسعه دهد.مدیرکل بندر امیرآباد 
گفت: در حال حاضر عاوه بر ۱۱ فروند شناور مستقر 
در حوضچه های این بندر که ۴ فروند آن حامل کالاهای 
اساسی است، ۸ فروند شناور دیگر نیز در لنگرگاه منتظر 
تکمیل اسناد، تایید ورود و پهلوگیری در اسکله ها 
هستند.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، سعیدی 
پور همچنین از افزایش ۱۰ درصدی عملیات پهلودهی 
شناورها در سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل خبر داد و افزود: در این مدت به شناورهای ورودی 
به بندر ۸۶۸ ساعت در قالب عملیات یدک کشی، خدمات 

ارائه شده است.

پایش الکترونیک آب های بنادر بوشهر، چابهار، انزلی و شهید رجایی با رادارهای ساخت داخل
  مدیرکل تامین و مهندسی تجهیزات سازمان بنادر و دریانوردی اعام کرد : رادارهای باند با حمایت سازمان بنادر توسط متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان ساخته شد و از این پس پایش 
الکترونیک آب های بنادر بوشهر و چابهار، انزلی و شهید رجایی با رادارهای ساخت شرکت های دانش  بنیان داخلی انجام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت اله رضازاده مهم ترین تجهیز در 
سامانه های VTS و پایش الکترونیک آبراهه های قابل کشتیرانی و آب های ساحلی کشور، را رادار باند عنوان کرد و اظهار داشت: به علت تحریم های ظالمانه علیه کشور ، امکان تامین این رادارها از 
منابع خارجی وجود ندارد، به همین منظور اداره کل تامین و مهندسی تجهیزات ساخت رادارهای باند با استفاده از توان متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان را در دستور کار خود قرار داده 
است.وی با تاکید بر اینکه پس از انجام فرآیند مناقصه قرارداد طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی ۴ سامانه رادار باند را با یکی از شرکت های توانمند دانش بنیان منعقد شد، گفت: این پروژه شامل 
طراحی و ساخت اجزاء اصلی رادار شامل ترانسیور، گیربکس، آنتن و ADU است.مدیرکل تامین و مهندسی تجهیزات سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: این اتفاق در سال تولید دانش بنیان و 

اشتغال به نتیجه رسیده و در بنادر بوشهر، انزلی و سایت VTS جزیره بصیرا استان هرمزگان نصب شده است و پس از تامین امکانات لازم در برج کنترل بندر چابهار نیز نصب می شود.

گروه اقتصاد دریایی- عضو هیات 
عامل و معاون امور بندری و اقتصادی 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه امکان افزایش ترانزیت کالا بین روسیه و 
ایران تا ۳۰ میلیون تن وجود دارد،  گفت: بنادر 
یکی از بخش های بسیار مهم در حوزه تجارت و 
ترانزیت کالا هستند و باید از ظرفیت ۲۷۰ میلیون  
تنی بنادر کشور به بهترین شکل در این راستا، 
استفاده کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل 
اسامی در برنامه میز اقتصاد بخش خبری شبک 
یک در مورد افزایش تعامات تجاری ایران و 
روسیه و ظرفیت سازی سازمان بنادر در راستای 
تحقق ترانزیت ۱۰ میلیون تنی کالا از مسیر روسیه 
از ایران به کشورهای مختلف، اظهار داشت: 
اردیبهشت ماه سال جاری سند جامع حمل ونقل 
بین ایران و روسیه به امضا رسید و در راستای 
اجرایی سازی سند، سیزدهمین کارگروه حمل 
و نقل تخصصی در دی روسیه برگزار شد و در 
این کارگروه در کنار مدیران ارشد بخش دولتی، 
بخش خصوصی در ابعاد مختلف حمل و نقل اعم 
از لجستیک، کشتیرانی، هوایی، دریایی، ریلی و 
جاده ای حضور داشتند و اسنادی نیز در راستای 

اجرایی سازی این سند به امضا رسید.
وی ادامه داد: باید بتوانیم ظرفیت های حمل و نقل 
کشور را متناسب با توسعه ظرفیت های تجاری 
ایجاد کنیم و پتانسیل خوبی در حال حاضر در 
حوزه حمل و نقل برای انجام تجارت و ترانزیت 
وجود دارد و  خوشبختانه ظرفیت سازی مناسبی 

در کریدور شمال جنوب صورت گرفته است.
ظرفیت ۲۷۰ میلیون تنی بنادر کشور

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی با بیان اینکه در حوزه بنادر شمال 
کشور، ۵ بندر جمعا دارای ۳۵ میلیون تن ظرفیت 
حمل و نقل و تخلیه و بارگیری هستند، عنوان 
کرد: ظرفیت بنادر کشور در حوزه حمل و نقل بالغ 
بر ۲۷۰ میلیون تن است و این مسئله نشان می دهد 
اگر ظرفیت های ترانزیتی بر اساس همکاری های 
شکل گرفته افزایش یابد، بخش دریایی به راحتی 

می تواند این تقاضا را پاسخ دهد.
اسامی افزود: تجربه نزدیک به ۱۴ میلیون تن 
ترانزیت در گذشته نشان می دهد می توانیم 
این ظرفیت را تا ۳۰ میلیون تن افزایش دهیم و 
مذاکرات بسیاری را با طرف روسی در حوزه 
کشتیرانی، سرمایه گذاری، ترانزیت و خدمات 

دریایی و بندری داشته ایم.
 سرمایه گذاری ایران 

در بندر آستاراخان روسیه
وی در پاسخ به اینکه ایران سهم زیادی از یک 
بندر را در روسیه خریداری کرده است و این 
اتفاق چه کمکی به افزایش تبادلات تجاری دو 
کشور خواهد کرد؟ گفت: توسعه تجارت، نیازمند 
زیرساخت است و زیرساخت ها شامل شقوق 
مختلفی اعم از بخش ریلی، جاده ای، دریایی، 

بندری، قوانین و مقررات و...است.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی با تاکید بر اینکه یکی از حوزه های 

بسیار مهم در بخش تجارت و ترانزیت کالا، 
بنادر هستند و از طریق یکی از بخش های دریایی 
کشور، سرمایه گذاری خوبی در بندر آستاراخان 
انجام شده است،   خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
از این طریق زیرساختی ایجاد شده است که می 
تواند به عنوان هاب و نقطه مرکزی در راستای 

توسعه ترانزیت بار عمل کند.
اسامی با اشاره به سرمایه گذاری های صورت 
گرفته در بنادر شمالی، اظهار داشت: همچنین 
طی نشست های برگزار شده در ماه های اخیر 
با کشورهای جنوبی حوزه خلیج فارس اعم از 
قطر، عمان و هند، شرایط فراهم شده تا سرمایه 
گذاری های مشترک در بنادر طرفین توسط 
شرکت های مشترک انجام شود و شاهد توسعه 

ترانزیت و حمل و نقل باشیم.
ایران؛ کوتاه ترین، ایمن ترین و ارزان ترین 

مسیر برای انتقال کالا از روسیه
وی با اشاره به اینکه روسیه دارای حجم عظیم 

تجاری با کشورهای منطقه است، گفت: ایران یکی 
از کوتاه ترین، ایمن ترین و ارزان ترین مسیرها برای 

انتقال کالا برای روسیه است.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی در خصوص استفاده هرچه بهتر از 
ظرفیت کریدور شمال جنوب، بیان کرد: ظرفیت 
عملیاتی بندر امام خمینی )ره( بیش از ۶۰ و بندر 
شهیدرجایی بیش از ۱۰۰ میلیون تن است و اگر 
قصد داریم شاهد رونق کریدور شمال جنوب 
باشیم باید به یک بسته خدماتی در تمامی شقوق 

حمل و نقل فکر کنیم.
اسامی افزود: ترانزیت کالا یک مدل کسب و کار 
تمام عیار و نیازمند ایفای نقش تمامی بازیگران 
است و تجربه ۱۵ میلیون تن جابجایی کالا در 
گذشته که شاهد چنین زیرساخت هایی نیز نبودیم 
نشان می دهد می توانیم به هدف ۳۰ میلیون تنی 

ترانزیت کالا دست یابیم.
وی با اشاره به اینکه در حوزه دریا از ظرفیت بسیار 
مناسبی برخوردار هستیم، عنوان کرد: در بخش 
شناورهای رو-رو سازمان بنادر و دریانوردی از 
محل وجوه اداره شده حمایت و تسهیات لازم 
را در اختیار عاقمندان به منظور ساخت و خرید 

قرار می دهد.
امکان ایجاد پایانه های تخصصی صادرات 

میوه و تره بار در بنادر شمالی و جنوبی
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی با بیان اینکه در بخش صادرات میوه و 
تره بار باید پایانه های تخصصی ایجاد شود، اظهار 
داشت: بخش خصوصی با حمایت سازمان بنادر 
می تواند در راستای ایجاد پایانه های تخصصی 
صادرات میوه و تره بار در بنادر شمالی و جنوبی 

اقدام کند.
اسامی در مورد قرارداد هندی ها در بندر چابهار 
نیز اعام کرد: قرارداد ادامه فعالیت شرکت هندی 
در بندر چابهار طی هفته آینده تمدید می شود 
و این امکان وجود دارد تا به بهترین شکل از 
ظرفیت شرکت های عاقمند در حوزه تجاری 

استفاده کنیم.

معاون امور بندری سازمان بنادر تشریح کرد

اما و اگرهای تمدید قرارداد هندی ها در بندر چابهار

اسماعیل شیعه

برگزیده ها

گوناگون

رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان هرمزگان گفت: 
مکانی که از ابتدا برای هنرمندان ساخته شده به شخصی 
واگذار شده که هیچ سر رشته ای از هنر ندارد و هیچ 
فعالیتی در آنجا انجام نمی دهد. آیا این اسراف پول بیت المال 
نیست؟به گزارش اقتصادسرآمد، حسین کریمی با بیان اینکه 
بارها راجع به موضوع زیرساخت ها صحبت کرده ایم، افزود: 
زیرساخت های نمایشی پاسخگوی جمعیت شهر بندرعباس و 
ظرفیت خوب هنرمندانی که تولید اثر نمایشی می کنند، نیست. 
تمامی استان های کشور مکانی تحت عنوان تئاتر شهر دارند ولی 
متاسفانه مردم و هنرمندان هرمزگان از این موضوع بی نصیب هستند. 
تنها سالن تخصصی استان هرمزگان فقط ۷۱ صندلی دارد که بار ها 
گفته ایم نه در شأن مردم و نه در شأن هنرمندان این استان است.وی 
ادامه داد: مکانی تحت عنوان پاتو دریا با پیشنهاد، همت و پیگیری 
هنرمندان در بلوار امام حسین ساخته شد و سپس بدون هیچ اطاعی 
به شخصی که کوچکترین اطاعاتی راجع به هنر ندارد واگذار شد. 
بعد از پیگیری ها راجع به این واگذاری متوجه شدیم که این مکان به 
مدت ۱۰ سال قرار داد واگذاری دارد. در حال حاضر سه سال است 
که این مکان در حال خاک خوردن است و شخصی که مکان را اجاره 
کرده هیچ فعالیتی در آن ندارد.رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان 
هرمزگان اضافه کرد: چرا باید مکانی که از ابتدا برای هنرمندان ساخته 
شده به شخصی واگذار شود که هیچ سر رشته ای از هنر نداشته و 
هیچ فعالیتی در آنجا انجام نمی دهد. آیا این اسراف پول بیت المال 
نیست؟!وی با اشاره به اینکه در هرمزگان افراد تحصیل کرده بسیار 
خوبی در زمینه تئاتر وجود دارد، بیان کرد: این هنرمندان از شروع 
تولید یک اثر نمایشی تا پایان آن هیچ کمک مالی نمی شوند و تنها 
اگر در جشنواره ای شرکت کنند ،هزینه بسیار اندکی به آنها جهت 
شرکت در جشنواره پرداخت می شود که بسیار ناچیز است.کریمی 
بیان کرد: صادقانه حرفمان را می زنیم و به دنبال مطالباتمان هستیم و 
در این خصوص با هیچ کس تعارف نداریم. مسائل فرهگی یکی از 
مهمترین نیاز های مردم این شهر است که باید تامین شود و ما باید 
پیگیر مطالبات فرهنگی و هنری شهرمان باشیم.وی در خصوص 
وضعیت تئاتر شهرستان های استان هرمزگان، عنوان کرد: چیزی به 
اسم پاتو تخصصی تئاتر در شهرستان های استان وجود ندارد. در 
حال حاضر در بندر لنگه مکانی تحت عنوان پاتو در حال ساخت 
است که هیچکدام از استانداردهای پاتو را ندارد و صرفا مکانی 
است که سر هم شده، این مکان نه نور، نه صدا نه تجهیزات دارد و به 
اتمام هم نرسیده و بنده نمیدانم که وزیر وقت چگونه این مکان را 

بهره برداری کرده است.

رییس اداره نظارت بر مدیریت سواحل کشور 
گفت: به دلیل پسروی آب دریای خزر، سازه های 
گلستان از لیست سازه های دریایی خارج می شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، رسول قنبری ممان در در 
هفدهمین جلسه کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل استان 
گلستان )ICZM(با اعام این مطلب افزود:  برخی سازه های 
تاسیساتی در سواحل کشور از جمله سواحل گلستان به دلیل 
پسروی آب، در خشکی واقع شدند و نیاز به مجوز ندارند و به 
همین دلیل از فهرست سازه های غیرمجاز دریایی خارج می 
شوند.به گفته قنبری، از بیش از هزار سازه  ۲۲ سازه در گلستان 
برای کارکردهای گوناگون احداث شده و از این تعداد ۱۹ سازه  
در سواحل  بنا شده که تعدادی از آنها به علت پسروی آب، در 
خشکی واقع شده و نیاز به مجوز ندارند.وی خاطر نشان کرد:از 
این تعداد چند سازه متعلق به دستگاه های اجرایی و نظامی است 
که باید پس از گرفتن استعامات از دستگاه های مختلف نسبت 
به اخذ مجوز قدام کنند.وی با بیان اینکه این موضوع از سال 
۱۳۹۶ به دستگاه های مختلف اعام و نامه نگاری های آن انجام 
شده است، اظهار کرد: سازمان بنادر و دریانوردی برای سهولت 
در امور متقاضیان و کاهش هزینه ها از همکاری مشاورانی کمک 
گرفته اما متاسفانه برخی از دستگاه ها که اعم آنها دولتی هستند 
برای اخذ مجوز اقدام نکردند.رییس اداره نظارت بر مدیریت 
سواحل کشور ادامه داد: چنانچه دستگاهی درخواست خود 
را به مدیریت فناوری و دریانوردی گلستان بابت اخذ مجوز 
ساخت و بهره برداری اعام کند، این سازمان موظف است به 
مدت ۲۴ ساعت مکاتبات آن را به دستگاه های پاسخگو از جمله 
منابع طبیعی، محیط زیست، فرماندهی ناجا و دیگر دستگاه ها 
ارسال کند.قنبری تصریح کرد: دستگاه مربوطه نیز باید در 
بازه های زمانی ۵، ۱۰ و ۱۵ روزه به مکاتبات مدیریت بنادر و 
دریانوردی گلستان که مرجع صدور کننده نامه است پاسخ دهد 
و عدم پاسخ دهی بیانگر رضایت و تایید از سوی دستگاه مذکور 
است.وی افزود: پس از تایید، اداره بنادر و دریانوردی گلستان 
موظف است پرونده را در سامانه صدور مجوز های کسب و 
کار بارگذاری کند و پس از ارسال پرونده به تهران، مدارک برای 
صدور مجوز از سوی سازمان های بنادر و دریانوردی بررسی 
شده و در نتیجه به متقاضی اعام می گردد.رییس اداره نظارت بر 
مدیریت سواحل کشور با بیان اینکه در حال حاضر طرح عودت 
به وضع سابق آغاز شده، گفت: هدف ما از این طرح ساماندهی 

سواحل و بهره برداری درست از سواحل و بنادر است.

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: این سازمان در حوزه کشتی سازی، توسعه 
کریدور شمال جنوب، گسترش و توسعه ناوگان 
مسافری دریایی و ... گام های مؤثر و مثبتی بر می دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجید علی نازی درباره ضرورت حمایت از صنایع 
دریایی و دریانوردی با اشاره به اینکه مقوله اقتصاد دریاپایه، 
محور اقتصادی هر کشور ساحلی به شمار می رود، اظهار داشت: 
مقام معظم رهبری در خصوص توجه به مقوله اقتصاد دریاپایه و 
توسعه، گسترش و رشد شهرها و جغرافیای ساحلی تاکید ویژه ای 
داشته اند و سازمان بنادر و دریانوردی تمام تاش خود را در 
راستای تحقق این فرمایشات به کار گرفته است.وی ادامه داد: در 
حوزه توسعه مقوله اقتصاد دریاپایه باید بیش از پیش رشد کنیم و 
گام برداریم به همین منظور سازمان بنادر و دریانوردی بر اساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری و سند تحول دولت مردمی خود را 
ملزم می داند در راستای حمایت از صنایع دریایی و دریانوردی به 
صورت جدی و مؤثر گام بردارد.معاون امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشاره به برنامه های توسعه ای و اقتصادی سازمان 
بنادر و دریانوردی در حوزه دریایی، بیان کرد: این سازمان در حوزه 
کشتی سازی، توسعه کریدور شمال جنوب، گسترش و توسعه 
ناوگان مسافری دریایی، ایمنی دریا، توسعه حمل ونقل دریایی و... 
گام های مؤثر و مثبتی بر می دارد و وجوه اداره شده خود را در همین 
مسیر سوق داده است.علی نازی با تاکید بر اینکه ارتباط هرچه بیشتر 
با همسایگان شمالی و حاشیه خلیج فارس در دستور کار سازمان 
بنادر و دریانوردی قرار دارد و در این رابطه به سوی برنامه های 
عملیاتی گام برخواهیم داشت، خاطرنشان کرد: مسیر خود را از 
وضعیت تفاهم نامه و توافقنامه به سمت عملیاتی شدن برنامه ها در 
حوزه حمل و نقل دریایی بین المللی دریایی تغییر داده ایم تا بتوانیم 
گام مؤثری به سوی صادرات برداریم.وی در خصوص طرح تحول 
صنایع دریایی و اضافه شدن ناوگان جدید به حمل ونقل دریایی 
کشور، اظهار داشت: این طرح در راستای بازسازی و نوسازی 
ناوگان حمل ونقل دریایی است و سازمان بنادر و دریانوردی 
تسهیات ویژه ای را در اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد و 
حداکثر حمایت را در دستورکار دارد تا بتوانیم ناوگان مسافری و 
حمل ونقل باری ایمن را در کشور داشته باشیم.معاون امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: شناورهای رو-رو در 
دریای خزر و شناورهای باری در خلیج فارس جز شناورهای 
هدف سازمان بنادر و دریانوردی در سال جاری و طرح تحول 

صنایع دریایی هستند.

رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان:

وضعیت کنونی پلاتو دریای بندرعباس 
اسراف پول بیت المال نیست

رییس اداره نظارت بر مدیریت سواحل

سازه های گلستان از لیست سازه 
های دریایی خارج می شوند  

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی

حمایت سازمان بنادر از کشتی سازی و 
فعال شدن کریدور شمال-جنوب


